fectionis, in quo inter alia hæc habet, etiam no-  
stro huic tempori, non meliori, valde conue-  
nientia: *Orat assidue Ecclesia, si quo modo ad præteri-  
tum in præsentis se posse reformare decorum, quam*

*quam in sua pene supplicatione deficiat, impossibile ar-  
bitraris, se posse esse quod fuerat. Nec ab re agnoscentis*  
*propheticum illud in se esse completum: Omnes declina-  
uerunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bo-*  
*num, non est usque ad unum. Declinauerunt prorsus*  
*omnes Ecclesiæ status. Sceleræ vigent, nedum in infe-  
rioribus, verum & in mediocribus & sublimioribus*

*membris, adeò, vt confusa videantur vniuersa, vt à  
plantâ pedis usque ad verticem capitis, in hoc corpore,  
spiritualis non appareat sanitas. Attende (oro) diligen-  
ter in turbis populorum, & in singularibus plebis, quā rari in eis sint, qui diuina mandata custodiunt,  
Ecclesiæ sanctiones seruent, contenti sunt propriis, aliena  
non rapiant. Undique adulteria perpetrantur, sunt  
super sacra, homicidia, rapina, surta, deceptions,  
& horum similia. Quid de his memorem? cum diuinæ  
nomini reverentia, si omnino neglecta esse videatur, vt  
Sanctus existimetur, qui Deum, Sanctos, Calestemq;  
non blasphemet Curiam; superabundant prorsus in ore  
hominum mendacia, peruria, iuramenta, detractiones,  
vaniloquia, impudicæ, verba. Gemit mater Ecclesiæ  
perditionem istorum. & velati proprios deploret filios.*

*Etsq; maior Ecclesiæ vehemens (pergit col. 10.) cum  
tani innumerabilium filiorum spiritualem deploret in-  
teriorum, & vix repariantur, qui condoleant. Quæ om-  
nia esse debent inexhausta materia incredibilis  
doloris, menti Deum sincere amanti, & de eius  
honore ac gloriâ sollicitæ.*

Sed maximè hoc incumbit Pastoribus Ec-  
clesiæ, contra quos id omittentes, acerbè inue-  
ctus est Deus coram S. Catharinæ Senensem: *Vbi  
est ingens & affectuosum desiderium circa meum hono-  
rem, atque salutem animarum? Vbi est ille dolor atque  
crucias, quo salubriter affligi debet vidente lupum  
infernalem auferentem atque devorantem ouiculas  
meas? Non adest. Quoniam in arculo corde tuo atque tuæ  
similium, amor mei atque proximorum tuorum non  
est, neque etiam capere potest in eo. Tu soluminodo dili-  
giu temetipsum amore priuato atque sensitu, cum quo  
veneras temetipsum & alios. Tu es ille demon infer-  
nalis, qui devoras eas cum inordinato amore. Aliud  
non videtur appetere gula tua. Et ideo minime curas,  
quamvis ille demon inuisibilis eas absortet. Tu ipse da-  
mon visibilis effectus es instrumentum, vt ad inferna  
descendant. Quos vestia atque pingue facti de substan-  
tiâ Ecclesiæ Temetipsum & alios diabolicos viros vnde  
tecum, simul & animalia tua: videlicet pulchros equos,  
ornatos, quos in stabulo tuo tenes, non ex necessitate,  
sed ex curiositate proper inordinatas concupiscentias  
tuas.*

*Porro præter peccata grauia quæ deploran-  
dasunt, exemplo nostri P. Balthasaris Aluarez,  
valde dolendum est, quid videamus multa tempora adeò  
vacua hominibus, plateas vero cunctatis adeò reservatas. Et  
tam paucos esse, qui accedant ad negotia sua apud hunc  
Dominum peragenda, in Tribunalis (SS. Eucharistie)*

& Throno, quem habet in terra manentem: cum huius rei causa nobiscum manere voluerit.

72. Quid si de alienis peccatis dolendum est, multò magis de propriis, vel certè non minus dolor haberi debet. Vnde S. Bernallatis illis ver- Ezech.

Sin Cant. S. Bernallatis illis ver- Ezech. omnes annos meos in amaritudine anima mee; Oportebat, inquit, si fieri posset, requiri me, ut ita loquaris, denud. qui male vixi, sed quia hoc non possum, salte recognitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anima mee, faciam recognitando, quod reoperando non possum. Talis autem recognitatio peccatorum, intimo animi dolore condita, & corpus & animam peccatoris penitentis pulchram reddit. Hoc mysticè si-

gnificatum ait S. Gregorius, per res turpissimas, annos & mures, arcas appensas, ex auro factas:

Quia, inquit, dum commissa attenius lugens, in splendorem luctuosa membra deauramus. Membra deaurantur, cum corpus terrena & canosa concupiscentiarum fæditate deforme, in splendorem commutatur eterna vita: cum videlicet per sancta conuersationis pulchritudinem radiat, quod in appetitu mundana delectationis, peccatorum fætore sordebat. Quin iñd ipsa peccata nostra defleta, quodammodo benevolent in oculis Dei. Vide, inquit S. Chrysostomus, quanta sit misericordia Salvatoris: peccata nostra mali odores sunt, putredo sunt, tamen si agamus penitentiam propter peccatas, si ploremus peccata nostra purida, unguum efficiuntur.

73. Hoc ostendit P. Ludouicus de Ponte, Marca pro Cesco, Virginis sanctissimæ, post mortem apparens Anno 1626. 14. Februarij, cum hæc dixit: Vide misericordiam Dei, quid est culpa in fe considerata, non possunt esse bona pro vllâ re, tamen Dominus ex infinita sue caritate, occasione illarum, scit animabimur facere tam magnum bonum. Hoc ipsa Marina (Anno 1633,) mortua Vallisoleti, in Procellu Informativo pro Canonizatione P. Ludouici de Ponte facto, Authoritate Episcopi Vallisoletani, coacta fuit, (est inuita, præ modestia & humanitate) iurecurando coram Notario Apostolico & testibus narrare. Merito ergo S. Dorotheus scriptum reliquit: Non est possibile absque cordis compunctione malitiam deferere, aut virtutis quidam omnino possidere.

74. Non mirum itaque, quod S. Climacus tanti fecerit hunc dolorem, ut scriptum reliquerit, Marentium dolorem ac gementium, pluris lachrimas quam lacrymas, puto quod Deus sic iudicet. Cur? quia ut docet S. Thomas, per se loquendo & simpliciter, potior est dolor interior, quam exterior. Et tamen dolorem Deus Pater, coram S. Catharinâ c. 9. dial. Senensi appellauit, ignitas atque cordiales lacrymas, dixitque, non esse efficacie minoris, istum frumentum ignitarum huiusmodi lacrymarum, quam si ille lacrymarum oculorum, imò frequenter esse ampliorum efficacie, iuxta menitam amoris.

Frequens ergo recordatio peccatorum habenda est: Si tu eius memor es, inquit S. Chrysostomus: Deus non eris memor. Fecisti malum: memor es.

ut Dominus Deus tuus illud obliuiscatur. Et alio in loco: Nihil ita corrigit peccatum, sicut perennis memoria; nihil ita sequem facit hominem ad malum. Porò metuendum non est, ne recordatio peccatorum nostrorum, dolorque ob illa conceperit, nos mortore obruat, vitamque nobis iniundam reddat. Quia, ut ait S. Ioannes Cl. 7. col. 1. Ipsi compunctionis vim considerans, stupet, + quoniam modo ea, que luctus & mortor dicitur, gaudium intrinsecus & letitiam, veluti vel & saum comestia, posideat. Quid igitur ex hoc vobis innuitur? Id profectò, quod propriè donum Dei huiusmodi compunctionis pro confessio habeatur. Est tunc in anima iucunda voluptas, Deo latenter mæstos & contritos corde consolante. Luctus quippe certus fixus, dolor est anima perit, precursum beatissima tranquillitat in pleris, consumens omnem vitorum filiam. Et simul replens eam admittibili iucunditate. Electi enim Dei, inquit S. Gregorius Papa, vi ad Deum peruenient, in firmitate sue incessanter excessus deplorant: quia & paucit, inde refectione intima dulcedinem sentiunt, unde vim suauissimi amoris per lacrymas emitunt. Sedet de alienis peccatis dolor ac gemitus & lacrymae sunt causa spiritualis letitiae. Idem, inquit S. Basilus, h. 4. de & quia ultraneo marore se afficiunt ob peccata pro- grat, acti- ximorum, haud per id letitiam exinaniant suam, ve- riū audierunt eam & cumulatiorem reddunt, vt qui perfici merentur Domini sui gaudio, ob lacrymas in gratiam fratris effusa. Apostolus igitur, ut cum flenti- bus & ipsi fleamus permitit: quod etiāmodi lacrymae sunt seminum quoddam, quibus eternam illud gaudiū inrecessit quotidie, & cumulatur.

Verum notanda sunt quædam circa hunc dolorem de peccatis. Primo, monitum datum à Deo S. Catharinæ Senensi: Noli, inquit, ipso defensus in particulari considerare, sed in generali, ne mens inquietetur, sive contumeliat in recordatione particula- rum atque turpium peccatorum. Hoc sensu intel- ligendus est apud Cassianum Abbas Pinifus dicens: Præteritorum memoriam de industria retrahere non oportet: quin imò, etiam si violenter irrepserit, protinus extrudatur. Multum namq. retrahit mem- tem a contemplatione puritatis, eius præcepti, qui in solitudine commemoratur, implicans eam fardibus mundi huius, & prescens fætore vitorum. Et paulo post ait, à recordatione peccatorum, ita resiliendum esse, sicut vir honestus refugit procacu' similia & impudica in publico amplexus. Hæc doctrina, si ita accipiat, ut verba sonant, valde pernicioſa est, & contraria praxi Sanctorum, qui etiā ordinatè loquendo, non descendant ad recognitanda cū dolore peccata in particulari, tamen in genere, etiam sub certa specie peccatorum, ea deflent, aliqui vero magis defacatum habentes cor, etiam in particulari eorum reminiscuntur, ut se coram Deo humilient & confundant, sine ullo tamen aut impunitatis sensu, aut contemplationis damno, quia inmodice, ex eorum recordatione, in purissimos & suauissimos rapi solent con- templationis nitidissimæ excessus, ut docent Magi-